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Nikt nie ma prawa mieszać się
do wewnętrznych spraw Polski
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Bezcelowa próba in geren cji m in. Bevina
WARSBŁAWA, *7.3. (A PI). Rad&ktor po

lityczny API podaje; Podczae debaty w 
Libie Gmin odpowiadając na interpelację 
w sprawie rewizji lokaju PSL min. Mo 
Weil oświadczył, że rząd brytyjski otrzy
mał w tej sprawie raport od swego am
basadora w Warszawie. Raport Jest przed
miotem rozważań rządu. W odpowiedzi n a  
inną interpelacje Mc Neli zakomunikował, 
*e powołując nie na uchwały jałtańskie 
minister spraw zagranicznych W. B ry ta
nii nie zgodził się na odroczenie wyborów 
w Polsce do jesieni i wystosował w tej 
prawie do polskiego m inistra spraw aa- 
ironiczny oh pismo, na które oczekuje od
powiedzi. \

Co się tyczy interpelacji w sprawie re- 
wiatfi w łokalu PSL i odp.-wtedzi na nie 
stwierdzić można, że prawem posłów do 
Izby Gmin jest interpelowanie swego rzą
du, w jakich żywnie im się podoba spra
wach i nikt im tego zabronić nie może. Dzl 
wna natom iast musi się wydać odpowiedź 
ministra Mc Neii‘a, iż rząd brytyjski roz
waża raport otrzym any od swego am basa
dora w sprawie rewizji w lokalu PSL. Wy
gląda to dokładnie tak  samo, jak  gdyby 
polski minister spraw zagranicznych o- 
świadczył, iż rząd polaki rozpatruje obec
nie raport w sprawie działalności jednego 
i  ministerstw angielskich.

Co się zaś tyozy oświadczenia, te  mini
ster spraw zagranicznych W. Brytanii wy
dał do polskW o Ministerstwa Spraw Za-

AmbiiNttdor R. P.
w rę czy ł r e z o lu c ję

PARY2, 27.3. Ambasador R. P. w Pa- 
.yżu wręczył prezydentowi emigracyjnego 
rządu hiszpańskiego Martinerowi Bario re 
zolucję rządu polskiego w sprawie gen. 
Franco. W rezolucji taj Polska ęoitdary-

granacanych pismo protestujące, z  powo
łaniem się na uchwałv w Jałcie, przeciw 
odroczeniu wyborów do jesieni, to jak się 
dowiadujemy, M inisterstwo Spraw Zagra
nicznych pism a takiego nie otrzymało. O 
ile natom iast idzie o m eritum  tej sprawy 
dziwić się należy,■, iż brytyjskie M inister
stwo Spraw Zagranicznych, które otrzy
muje tak  dokładne raporty o sytuacji w 
Polsce nie wie, iż o odroczeniu wyborów 
nie może być mowy z tej prostej przy
czyny, te  dotychczas żadna data wybo
rów nie została ustalona. Podkreślić rów
nież należy, te  Państw o Polskie nie jest 
tworem uchwal jałtańskich, dlatego mowy

być nie może o tym, by z uchwał tych 
wypływało d’a ich sygnatariuszy prawo 
do zgadzania się lub liiozgadza iia w spra
wie spraw czysto wewnętrznych, jaką jest 
oprawa daty wyborów.

Ostatnio próba takiej ingerencji została 
skutecznie dokonana w stosunku do Gre
cji. Je s t jednak rzeczą oczywistą, że w 
stosunku do Polski próby tego rodzaju są 
najzupełniej bezcelowe.

Wybory w Polsce odbędą się dlatego, że 
Polska Jest republiką demokratyczną, o- 
partą o zasadę suwerenności narodów, k tó 
ra jest podstawową rękojm ią realizacji u- 
chwał Jałtańskich.

Kronika polityczna
W dniu 26 marca br. m inister spraw z»- 

granlcuiyoh W incenty Rzymowski przyjął 
w obecności podsekretarza stanu w MS?, 
Zygmunta Modzelewskiego i naczelnika Wy 
działu Zachodniego dr X. Cłu-omecklego, 
ambasadora Francji w Warszawie p. Roger 
Gsrreau.

W dniu 26 tuarca br. minister spraw za
granicznych Wincenty Rzymowski przyjął 
w obecności naczelnika Wydziału PM.- 
Wsch. Departamentu Politycznego MSZ ob. 
Wiesława Sobiorajsklego, am basadom Ju 
gosławii Bożo Ljwnowica, który przedstawił 
równocześnie ministrowi nowego attache, 
wojskowego Jugosławii płk. Petera Kleuta. 

+ * *
W dniu 26 marca br. minister spraw 

zagranicznych Wincenty Rzymowski przy
ją ł w obecności naczelnika Wydziału Ame
rykańskiego Departam entu Politycznego 
MSZ Sośnlokle.go, biskupa katolickiego 7 
Ameryki —  Wożnloklogo.

* * *
W dniu 26 m arca br. premier Edward 

Osóbka-Morawski przyjął na wizycie poże
gnalnej, w obecności naczelnika Wydziału 
Amory bańsk i' go Departam entu Poetyczne
go MSZ SoAnlcidcgo, biskupi, katoltcklcge 

r* Ameryki — Wożnloldcgo. (PAP)

Utrzymanie pokoju na świeci©
głównym celem polityki radzieckiej

NOWY JORK, 27.3. We wtorek o god*. 
4-ej po południu rozpoczęło stę posiedzenie 
Rady Beapieczeństwa. Przedstawiciel 
Związku Radzieckiego, am basador ZSRR w 
Waszyngtonie Gromyko, oświadczył, iż 
oprawa Iranu nie powinna była znaleźć 
się na porządku obrad Rady Bezpieczeń
stwa. Istn ieją po iemu dwa powody: 1) 
iż, ynimo zaprzeczenia am basadora irań
skiego, miały miejsce bezpośrednie pertrak  
tacje między rządami Iranu 1 ZSRR i 2) 
że pertrak tacje te doprowadziły do poro
zumienia między obu rządami. Wobec te 
go nie ma powodu do umieszczenia tzw. 
sprawy kańskiej na porządku obrad, gdyż 
żądanie to pozbawione jest podstaw 1 sprze 
czne ■ wytw rzoną sytuacją. Zgodnie z 
postanowieniem Rady Bezpieczeństwa z 
dnia 80 stycznia, miały być podjęte bez- 

- pośrednio pertrak tacje między rządem ra  
"je się z walką demokratów hiszpańskich, cteleekim 1 irańskim. Na zasadzie tego po-

--------------- oqo----------------

S p ra w a  k o n tr o li HgHLJMHBg »tom»wq
WASZYNGTON. Dean Aaheeon, zastępca 

sekretarza stanu USA przęsło! komisji se
nackiej do spraw energii atomowej tajny 
projekt amłfrykański międzynarodowej kon 
troll nad energią atomową. Projekt ten 
został opracowany przez komitet, powoła-

1’r z y s p ie s s e y ć
hi/i mu Fi uutm

LONDYN. 27.8. (API). Rzecznik hrytyj- 
zkiogo ni.inistcrat.va spraw zagranicznych 
oświadczył dr iż na konferenoji prasowej, 
te  F rancja zwróciła się W. Brytanii a 
prośbą o zastosowanie sankcji gospodar
czych pi-zeośwko Hiszpanii. Byłby to śro
dek, przyspieszający upadek reżimu Fran- 
ro. Nota francuska domagała się przede 
wszystkim zredukowania dostaw nafty dla 
Hiszpanii Podobną notę F rancja wysiała 
do Stanów Ejednoozooyol* zawiadamiając 
Jednocześni* SŁSKR o swej ak c ji N ota pro
ponuje także, by rada ministrów spraw 
w eraalw nyeh  rozważyła pa następnym -90- 

spra wę H iaapąali

zm* ___________
ny przez am erykańskiego sekretarza s ta 
nu Jam esa Bymeaa,

Prezydent Trum an zakomunikował o u- 
tworaeniu z S uczonych i 4 członków kon
gresu doradczej komizji do doświadczeń 
z  bombą atomową na Pacyfiku. Dr. J. Ro
bert Oppenheimer ł dr. Kart Cotnpbon, któ 
rzy przyczynili się w znacznej mierze do 
produkcji bomby atomowej, znajdują się 
wśród uczonych, wchodzących w układ ko
misji. Wśród członków kongresu, którzy 
zostali członkami komisji, są; senator Carl 
Hatch, który jest członkiem komisji do 
spraw zagranicznych i Andrew Jackson 
May, przewodniczący komisji Izby Repie 
renta nitów do spraw wojskowych.

stanowienia zostały wszczęte rokowania, 
które doprowadziły do pozytywnych rezul
tatów. Wobec togo Gromyko zapytuję, z 
Jakiego powodu tzw. spraw a irańska z>  
stała umieszczona na porządku dziennym. 
Umieszczenie te j sprawy na porządku ob
rad sprzeczne je 't  z postanowieniami z 
dnia 30 stycznia.

Stosunek Związku Radzieckiego do ONZ 
został jasno określony przez ddegację ra 
dziecką na konferencji w San Francisco 
l podczas pierwszej sesji Generalnego Z gro 
madzenia ONZ w Londynie. „Pragnę stw ler 
dzlć — oświadczył Gromyko — iż rząd 
mój nie zmienił swego poglądu na ONZ. 
Przeciwnie, uważamy, że Rada Bezpieczeń
stwa je st r/ównym narzędziem dla utrzy
mania pokoju i bezpieczeństwa". Gromy* 
ko podał do wiadomości, Iż w-dniu 24 m ar
ca rozpoczęła się ewakuacja wojsk .radziec
kich z Iranu, k tóra zakończy się w ciągu 
5— 6 tygodni, o ile nie zajdą nieprzewi-

gan oświadczył, że zgadza się najzupełntaj 
z am erykańskim punktem widzenia.

PRZEMÓWIENIE AMB. LANGE
Następnie zabrał glos przedstawiciel 

Polaki ambasador Lange, który stwierdził, 
fce na podstawie art. 33 K arty Narodów 
Zjednoczonych strony znajdujące się w spo
rne winny starać się o rozwiązanie >o mię
dzy sobą.

Ambasador Lange podkreślił, że. pod-i h- 
wą dyskusji obecnej powinien być art. 33 
oraz rezolucja londyńska. Okazuje się, te 
Rosja jest zadowolona z rokowań * Por
cją, podczas gdy P ersja nie oświadczyła 
czy jest z przebiegu pertraktacji nie
zadowolona. W tym  stanie rzeczy am basa
dor Lange wypowiedział się za tym, aby 
nie rozpatrywano sprawy perskiej nu obec
nym posiedzeniu, lecz utrzymano j<! na po
rządku dziennym obrad Rady Bezpieczeń
stwa,

dziane okoliczności. Istnieją grupy, które | ^  rrZP,M nv HNanTH i JM*,
pragną nie tylko utrudnić sytuację, lecz I 
sta ra ją  się doprowadzić do nowej wojny ,

Po przemówienia am basadora Lange aa- 
irali 

ayku.

światowej. Polityka rządu radzieckiego 
zmierza i do utrzym ania pokoju i stanowi 
odpowiedź dla tych, którzy, ukrywając 
swoje prawdziwe zamiary, skrycie pracu
ją przeciwko bezpieczeństwu i pokojowi 
świata. Nadużywają oni wolności prasy 
słowa dla swoich cełów.

REPLIKA AMB. GROMYK*
Następnie wystąpił ambasador Gromy-

MTANOWISKO U.8.A. i W. BRYTANII

Sekretarz stanu 
wił się propozycji 
uprawy irańskiej.

Delegat brytyjski sir Aleksander Cado-

USA Byj-nee gprz»ei- 
rndzłeckiej wycofania

ko z repliką, w której oznajmił, że n!a mo- 
fce się zgodzić ze stanowiskiem zajętym 
przez niektórych przedmówców, Nic w» 

i i żadnych podstaw' do przypuszczenia, że sy
tuacja w Iranie zagraża pokojowi i bez
pieczeństwu świata. Nie ma wobec tego 
warunków do postawienia zagadnienia te
go na porządku dziennym Rady Bezpie
czeństwa.

— — --------oę>o— ------------

Stanowcza decyzja Fran cji
w  sp raw ie HSsarpanli

HABYi. 27A  (Gal. wi.). Ostatnia «o- W zraarodajnyeh kołach jnofcdycjBnyoh 
ta  Francji do rządów W. Brytanh i Bt. i  prsyjKawozs.ją, że jsńH rządy obu państw 
Kjeninoozonyoh wzywa ta państw a do wy- i odrzucą tą pitupozyeję to Francja wniesie 
cofania swych ambasadorów z  M adrytu i oprawą 
i zastąpienia ich p raw  dftaąratów «raa dc 
zastosowania — *— ‘ —--------*------- *- ’’

Podkreślając z naciskiem, że obecna Jy; 
kueja nic dotyczy meritum sprawy, lecą 
procedury postępowania, ambasador Gro
my ko oświadczy), iż od chwili wuieaienik 
skargi perskiej zaszły ważne zmiany. Do- 
•zflo mianowicie do porozumienia mlętgty 
stronami, w wyniku którego przed dwoma 
dniami rozpoczęła się ewakuacja wojsk ra 
dzieckich z Pensji.

Po przemówieniach odbyło się głosows- 
WMd Radą Bwpieczeń-1 w wyniku którego wniosek radziecki

o odrowenie dyskusji w aprwwi* perakiaj 
<Mt«ł odm tcoąp.
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i nhnmąihm woiiec narodu i państwa
Pierwszy dzień obrad K.Ca Zw. Zawodowych

W dniu 26 b. m. rozpoczęły się w Warszawie 3-dniowe obrady ple- 
nurn Komisji Centralnej Związków Zawodowych, w których biorą również 
udział przewodniczący i sekretarz OKZZ, oraz delegaci KCZZ, którzy

Przebywali ostatnio na zaproszenie Wszechzwiązkowej Centralnej Rady 
w. Zawodowych w Związku Radzieckim.

Na obrady plenum KCZZ przybyli Min. Aprowizacji i Handlu ob. 
Sztachelski, prezes Centralnego Urzędu Planowania — ob. Bobrowski 
i wiceprezes C.U. P. ob. Hochfeld.

nowych owoców dla dobra Proletariatu  i 
i na polu wajpólipracy międzynarodowego ru

Społeczeństwo jugosłowiańskie
wita umowę polsho-jusotsluwfasislię

BELGRAD, 27.8. N a ręce ambasadora 
R. P . w Belgradzie napływają rezolucje 
uchwalane na zebraniach 1 wiecach, wyra
żające zadowolenie z powoda podpisania 
umowy •  przyjaźni 1 pomocy wzajemnej 
między Polską 1 Jugosławią. W  uśsćele 
Negocimle odbyto się zebranie, na lrtftrym

Z kolei zabrał głoa generalny sekretarz ną i, ofiarną pracę, a żołnierz Czerwonej 
KCZZ ob. Rusinek, który zaproponował Armii przez nieustraszone bohaterstwo 
p rze lan ie  telegramów' do Generalissimusa 1 odwa£? przynieśli zwycięstwo nad fa- 
Stalina, do m inistra Spraw Zagranicz
nych Mołotowa i do przewodniczącego !

I szyzmem i wolność ohu bratnim narodom. 
DEPESZA DO W. KUŻNIECOWA

. , , _ , Przewodniczący Wazechzwiąakowej Cen
Wszechzwiązkowej Centr Rady Związków , tralnej Rady Związków Zawodowych 
Zawodowych — Kuznieoowa.

Propozycję ob. Rusinka przyjęto jedno- 
głuśnie burzliwymi oklaskami. Treść wy
słanej depeszy do generalissimusa Stalina 
brsmi, jak następuje:

DEPESZA
DO GENERALISSIMUSA STALINA
Generalissimus S ta lin —Moskwa Kreml.
Plenum  KCZZ — najwyższą ins incja 

■jednoczonego ruchu zawodowego w Pol
nie — obradujące w Warszawie, przebyła 
Cl Premierze Rządu ZSRR, Wodzu zwy
cięskiej Czerwonej Armii i Przyjacielu 
Polaki, wyrazy podziękowania i głębokiej 
wdzięczności za serdeczne przyjęcie, jakie
go doznała delegacja KCZZ w czasie mie
sięcznego pobytu w ZSRR, za słowa, jakie 
Ty, Generalissimusie Stalinie, wypowie
działeś wobec delegacji na cześć naszego 
Narodu, naszych zasług i naszego wkładu 
w walkę przeciwko faszyzmowi o wolność 
1 demokrację.

Pobyt naszej delegacji w ZSRR pozwo
lił nam na poznanie prawdy o Gwiązsku 
Radzieckim, a współpraca Związków Za
wodowych w Polsce ze Związkami Zawo
dowymi w ZSRR będzie jeszcze Jednym z

ran tó w  utrwalenia sopranu między o- 
bratni/mi narodami, utrwalenia pokoju, 
gw arantującego światu wolność, demokra

W. Kuzniecow — Moskwa,
Drodzy Towarzysze! V 
Plenum Komisji Centralnej Związków 

Zawodowych, obradujące w Warszawie, 
przesyła Prezydium WCSPS i Wam, osobi
ście, wyrazy proletariackiego podzięko
wania i wdzięczności za serdeczne i bra
terskie przyjęcie delegacji KCZZ i pomoc, 
jaką okazaliście naszej delegacji przy zwie 
dzaniu zakładów pracy, Domów Pioniera 
i K ultury i umożliwienia delegacji pozna-

ohu zawodowego. We współpracy Zw iąż-; uchwalono rezolucję pozdrawiającą bratni 
ków Zawodowych w Polsce ze Związkami ,,a r6d polski |  wyrażaIncą głęboką radość

* ■»■»* ■r-*-* —•»
b r a tn ic h  n a ro d ó w  dla z a p e w n ie n ia  poko- słowiańskiej. W Belgradzie lu d n o ść  urz  ̂
ju i  s z c z ę ś c ia  n a  św ie c ie . .dziła szereg Ł z a n ife s ta c ji  na cześć P oIs k :

(Dalszy ciąg na str. Ą-ej) |i  m arszałka Tl to.
--------------ooo------  —

D a lsze  s z c z e g ó ły  sp isku
w Słowacji

PRAGA. Według inform acji czeskiego 
m inisterstwa spraw  wewnętrznych, na 
czele akcji, skierowanej przeciwko ustro
jowi państw a czechosłowackiego, sta ł je 
zuita, ks. dr. Tomislaw Kol akowlcz-Po- 
glain, Chorwat s  pochodzenia, k tóry  przy
był do Bratysławy w roku 1943 ■ pole
cenia słynnego Pavelicza. Ks. Kolakowioz 
będący przez długie la ta  inform atorem 
Watykanu, nawiązał stosunki ze zdrajca
mi narodu słowackiego: ks. TIbo i b. pre-

gainej organizacji „Rodzina", 
siedzibie bratysławskiego Ozsrwonego 
Krzyża wydawała pismo „CUovak“.

Cała działalność te j organizacji, współ
pracującej równie* ■ terrorystam i ukraiń
skimi, obejmowała równie* swoim zasię 
glem Francję, Belgię, Jugosławię, Wło
chy, a  częściowo 1 Polskę. Po*a ks. Koła* 
kowiozem 1 jego najbliascymt wwpótpra- 
oownikam!: dr. Vaako, szefem prestydłak-

nia życia robotników i dorobku W aszych; Ćn.uo i i nym czechosłowackiego ministerstw*
Z w itków . Jesteśm y wzruszeni W aszą g o ! roierean słowacłkim Tuka i wspólnie z ni-
śdnnośclą i Waszą, s&rdecanoódą. Wasze mi zorganizował akcję, sfkierowaną prza- 
sukcesy na polu zdobyczy i osiągnięć so- oiwko Zwiążkowi Radzieckiemu. Po oswo-
Cjf  ̂  ,ł łkU,tUra,nyCh r° b0tlllka' cleSZą bodzenlu Słowacji przez  A rm l, Czerwo-polski flwiat pracy. _ _, . _ . , , .

Plenum KOZJZ życay Warn dalszych i in*. *». Kolakowie* stanął na czele niele-

dlu wewnętrznego, o ras dr, Beafoo, rów
nie* wyższym urzędnikiem tego* minś- 
sterstw a, policja i M s s t m k  dotyeheses 

około 100 osób. (w).

Spraw a perska w nowej fazie
bliska ostatecznego załatwienia

LONDYN. (A P I). P rasa tutejsza pow
tarza  za agencją R eutera opinię obserwa 
torów politycznych, że spraw a Pensji ao- 

, sta ła załatwiona „na boku" 1 przedstawia-

bytowi mas pracujących.
DEPESZA DO MIN. MOŁOTOWA'

M inister Spraw Zagranicznych Moło- 
tow — Moskwa.

Plenum Komisji Centralnej Związków 
Zawodowych, obradujące w Warszawie, 
pnreayla Panu Ministrowi sendecane po- 
dsdęlcowanie za umożliwienie wyjazdu de 
legaćj i KCZZ do ZSRR i danie możni

już raczej miało charakter formalny. We
dług wiadomości nadchodzących ostatnio 
z Moskwy, premier perski miał uzgodnić 
zasadnicze punkty porozumienia z rzą
dem sowieckim.

Równocześnie korespondent „United 
j Press" donosi z Teheranu, że rzecznik 

poznania delegatom Związku Radzieckie. j rz*Kłu Irańskiego książę Firoua, oświad- 
go, którego robotnicy przez ciężką, brud-1 ożył, iż otrzym ał oficjalne zawiadomienie

_ ------- ---------oOo-------------- -

Ostatnie posiedzenie Ł ig ł Narodów

o rozpoczęciu ewakuacji wojsk sowi&ckioh bliska ostatecznego sołatwionAa. Inłerpro*
z  Iranu. M iasta 1 Keran i Meszed zostały ) *«>?, ja k o b yb y ła  ona ^

ku" niepodobna uznać aa właściwą. Prze- 
już ewakuowane. ; cięż sam a Rada Bezpieczeństwa na po-

Amerykański korespondent radiowy Ro przednim posiedzeniu poleciła załatwienie 
bart Madidoff, przemawiając dziś przez I tej sprawy w  drodze bezpośrednich roko- 
radio moeikiawskie dla National Broadca- woń.
Sting Corporation, stwierdził, że obserwa- LONDYN. (API) Z Teheranu donoszą, 
bonzy zagraniczni w Moskwie uważają, że . że rzecznik rządu perskiego książę Fi- 
sytuacja międzynarodowa polepszy się. O- rouz oświadczył, że żaden układ nie zo-

LONDYN. W ssystkie sale w wielkim Dr. Max Petitpierre, szwajcarski minister 
budynku Ligi Narodów w Genewie są już i 9praw aagranioznyoh, konferował podobno

z  sekretarzem  generalnym Ligi, Leste-przygotowane do przyjęcia delegatów 40 
narodów, którzy m ają przybyć na ostat
nie zebranie Ligi Narodów, wyz • caome 
na 8 kwietnia

Nic nie wiadomo dot.yohcoaa, jakie ma
ją być przyszłe losy służby zdrowia Li
gi Narodów, urzędu walki z handlem nar 
kotykami, komisji do walki z handlem ży

rem, na tem at zainstalowania w Gene- 
rrie niektórych działów pracy OiNZ. Pod 
względem formalnym ostatnia sesja agro 
madzenia Ligi Narodów trw a nadal, po
nieważ w r. 1930 aootała ona tylko „odro
czona" 1 nigdy nie została zamknięta. Se 

wyro towarem, biblioteki Lig: itd Uważa kretarz Ligi zwrócił się do rząrió.v państw 
eię jednak za możliwe, że ONZ przejmie należących do lig i, by wyznaczyły no- 
przynajnmloj część taj działalności Ligi. wych delegatów i udzieliły im nowych pel 

■ i , i i u u, nomocnlctw. Państwa, które były sateli-
Pćblllćbi* ,tam i °*1' “O**41?  zaproszone, ponie-

‘ waż z wyjątkiem  Bułgarii wszystkie wy- 
» »  o d b u d o w y  M z h o l t t i d w a  stąpiły ■ Ligi w ozosie wojny.

LONDYN, 27.8. Od dłuższego ozasu to- _  .........  nOo
<wyły się pertraktacje m1ęd*y komisją wy 1/ I I  I ( T j  W  I K R  S Z A C H
Chowawczo-oświatową Organizacji Naro- | 
óów Zjednoczonych (UNESCO) 1 UNRRA MOSKWA. Pram ier bulgarskl Geor- podsUwia których U N R^A  może z U ^ Ć
w sprawie pomocy na odbudowę szkolnie- ,^  w da]8zym clłfn l pnows^ n  rozmowy i udzielać informacji co do chorób i epi 
Iwa w krajach zniszczonych prze* wojnę. na tem at utworzenia nowego gabinetu.
W wyniku tych pertraktacji wyłoniono ko- Georglew wymienił poglądy z  przedstawi- 
mitat, który obejm ^ całoksztaR akcji tej clelami Frontu  Ojczyźnianego 1 polityczny

mi sekretarzam i dwóch partii, opozycyj-

czekują oni dalszych faktów, w skazują
cych, i* spraw a perska jeat na drodze cał
kowitego załatwienia. Uważa się, że s ta 
nowisko Iranu  w  sprawie koncesyj naf-

stal podpisany ze Związkiem Radzieckim 
co do ewakuacji wojsk radiieokich ■ Per 
sji, gdyż taki układ nie był potrzebny, wo 
bno tego, że krok rządu radzieckiego Jeat

-oOo —  •
łowy oh dla państw  obcych może być zmo j w zgodzie z trak tatam i Trzech Mocarstw, 
dyfikowane ora* Teheran może uznać au
tonomię Azerbejdżanu w ram ach państwa 
perskiego.

e e e
W  prasie światowej rozdmuchiwano o-

Nowy pierwiastek
P lu to n

______________ LONDYN. 26.3. (Obał. wl.). Ze Stanów
etoL fo^enraW  perską foko 'budzącą n a j- ’ Zjednoczonych nadeszła wiadomość o wy- 
wieoei nWookojn. D zL/o  się to mimo, A nalezieniu ulepszonej metody otrzymywa- 

.rjjOWLm dhileao śe inne punkty 0a- nia nowego pierwiastka powstałego z ro»  
mo~e w łai' ^ J r̂  Indonezja, czy  padu atomu Uranu, a  zwanego Plutonem,

wiadomo, Pluton ^  podstawowym 
obserwatorzy surowcem do produkcji bomby atomowej 

unęce) troską kok . M -jv r Jak  twierdzą uczeni. Pluton otrzymany no
wą metodą będzie nadaw .ł się doskonale 

•}i nie oddano ani ) -J . l d 6b nad technicznym zastoeowamem

"}£ 7Z £ , ' 'S I  — f-
——--------- o o °  —

Referendum ludowe
przed wyborami do Sejmu

Socjalistyczna A gencja P rasow a dono
si: „Prezydium OKW P P S  postanowiło 
postawić na posiedzeniu C3CW 30.III. i na

pomocy. W skład komitetu wchodzi 3 przed 
•taWścieU UNRRA 1 3 przedstawicieli

nych.
«  LONDYN. Zastępca brytyjskiego mi-

ro i® 8CO. Z ramienia UNESCO wybrano: , nieafcra. spraw  zagranicznych, Hec to r Mo 
Pstslua Draewicckiego orpz 2 Ameryka- iNeil oświadczył na posiedzeniu^ Izby^ GmU*. 
nów, Johnsona, Jako przedstawiciela k ra
jów niosących pomoc i Wilsona, jako przed 
Stawlcieła sekretariatu  UNBłSCC. Radca tów szterllngów.

że rząd brytyjski postanowił oddać do dys
pozycji rządu polskiego konstrukcje mo
stów kolejowych wartości 5S5 tysięcy fun

dami!. , ... .
¥  PARYŻ. Sekretarz generalny hisapań 

sklej partii komunisty ornej zakomuniko
wał, że przedstawiciel partii komunistycz
nej wszedł w skład emigracyjnego rządu 
hiszpańskiego. Będsla nim Santiago Carril- 

* to, były przywódca hiszpańskiej młodzie
ży komunistycznej, przebywający na emi
gracji od czasu wojny domowej.

#  BRUKSELA. Rząd belgijski poatano- 
wil uznać rząd austriacki 1 nawiązać r  nim 
normalne stosunki dyplomatyczne

PRAGA. W Pradze odnaleziono Ctt^śc

Radzie Naczelnej PPS, k tóra aMerae słę 
31.HI. wniosek e wysunięcie Inicjatywy 
przeprowadzenia referendum hnłowege W 
Polsce.

W referendum tym  naród polaki Jes*- 
oae przed wyłK>raanl dałby jasną odpo
wiedź na szereg zasadniczych zagadnień 
konstytucyjnych (arp. jedno- ozy ówu-4s- 
bowość przyszłego parlam entu), ustrojo
wych i ■ dziedziny pomyki ragsęmkTS- 
nej.

Referendum takie wytyozy ńrogi bytu 
narodowego, którymi ma naród teroasyć i 
sprawi, że przemiany społeczne i politycz
ne oprą się na niewzruszalnym funda- 
menrie jasno wyrażonej wott maa ludo
wych.

Władze PPS liczą, te  do toiajatywy tejam basady polskiej w  Wielkiej Brytami, i *  NOWY JORK. Rad* UNRRA przy-i ze skradzionych Prze* N iem ^w ^nsygm ćw
thMewieoki wsza.ll jako pr-v-t«t*wkńel k, a , J«»a wniosek o ro z » z « ^ i le  wladsy i m i m A ; Uniwersytetu Karola rv . l « ^ z y  <^na.ez o-1 , al<f t*kżs inna stronaKAwa Ws-
iwm»w>scai wszedł jaao  pt imawunei a ra  j oddanie ^  jeJ adnunlstrację mlędzyna-1 nyml cennymi zabytkami znajduje się pie- j 
Jów petrzCbujących rodowa konwencja san itarna Z t .  19*4. naiczęć uniw ersytetu ■ Niw 18*8. | ku demokratyczna®*.-#
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WOLNE WYBORY

hąmotfoi band *B«id»Ł«r b«»-
Ony to nie za mało ? Cay wybory ■ łiśt*- I pi*c«eń*>twa sfl]pówisłjii*i nawet y^)i w «- 
mi tytko „poprawnynil" moteia naawad ' dKanie na Kroci* śądów wojłnnyoh.
inaeaej nie parodią ?

K »B C K Y W llST O ńe
Tak, parodia, gdyż więzienia są ,p«lin« 

ezłonków Ruchu Oporu EAlMf 1 E0LA8.

T m  otonut sytuacji w Groojl J**t <*>- 
statecswi# wymowny. Mówi jasno, *e tftwi 
gdrte młędży wyborcą a urną ifr^tooroy 
stoi abkr, urtwojomy w karabin, ni* m a

Bojówki faszystowskie terroi^yaiują, demo | moiwy o wybora-oh. W  tych warunkach
kratów. Ja k  obliczają, a rąk  zbirów fa- 
wyrtowskieh agi-nęło ponad tysiąc wybit
nych przywódców demokracji greokiej.

wybory są jedynie fikcją, a w wypadku 
Grecji, fikcją tym  grońnłej**ą, ż* ihoie u- 
gruntować ftuwynm, który nie daj* za wy

Ba kilka dni — »1 m arca — Uwteja ata- . iłcją grecką w obawie posądzenia ich * .Krwawy terro r b©ł#W«* 1U0* W Irafu . 
je przed urnami wyborczymi. , rtronniozość. Obserwatorzy «d są  tak  ohlek f R(N)4. k tóry  Mi* Zdolni port-r*. nić monar

bartne, bodaj — po zawierzeniu działań ' tyWnl, że do Londynu wysłali raport-do ty  | efbdwtów, zagrtffllł obecnie Wiju jwadswnieim 
wojennych w Europie — wybory nic by- J  czący kwestii fałszowania list wybórcscydi. , *tamu wyjątkowego w radie strajków  1 4* 
ty rozgrywką tak  dramatyczną. Żadne w  raporcie tym  pi*«ą, ha listy wyborcze | npómrt.raeyj jkóiłsPę^ąoyoh jffdeolw bro
ni* miały dotąd tak ponurych kulis. I  były naogół Wkładane p o p r a w n i * ,  
żadne nie zmobilizowały tak  zwartej i 
bezwzględnej klaki reakcji, k tóra wbrew 
logice historycznej, wbrew sprawiedliwo
ści społecznej, pod płaszczykiem praw a 

' tłumiła wolę narodu.
Po jednej stronie stanęła klika faszy

stowsko - monarchiet-ycana, uzbrojone ban 
dy terrorystów pod opieką żandarm erii i 
administracji państwowej, po drugiej — 
naród gredtki, który nie etyce takich' wy
borów, gdyż zdaje aobde uprawę, że w tej 
sytuacji wybory są jedynie parodią, są 
pogwałceniem ełemeniiarnych drogo wy
walczonych pmw demokracji.

„A WSBYSTKO W P O W ^D K U " 
gtevin, do którego odwołała się demokra 

•pa grecka, a którego głoe zaważył na 
■faedroczemu wyborów, oświadczył, że 
wszystko jest w porządku. Wprawdzie a 
naądu grookiego uscąpiło .U-tu ministrów 
na znak protestu przeciwko narzuconemu 
przez rząd Wielkiej Brytanii terarinowi 
wyborów, a ostatni z nich — minister rol
nictwa kV6Użj>ktifi oświadczył, że nie mo 
że dzielić odtpowieclaialinośoi za wybory, 
w których sam nie weómle udziału.

Wybory odbędą się jednak 31 m arca.
Naród grecki — oświadczył rząd angiel
ski, — m a możność swobodnego wypowie
dzenia h ę  w glosowaniu, bowiem ma do 
wyboru 14 Iśrt, wystawionych przez 14 par 
tli, Cyfry zgadzają hę, nikt im nie za
przecza, łec® *o przedstawiają owe 14 par
tii? Wwzystik ie te partje są prawicowe, z

VK Peloponezie i Teasalłi wyborcy nie byli ! graną, czepiając h ę  władzy, 
w możności podać swych nazwisk na M- ! Jklfc ta  władza wygląda W p*bil- Buro- 
sty wyboroae, gdyż równało się to nara- pa przekonała się dość doWtsnls na właa- 
żenju życia. Członkowi* wrganizacyj, któ , nej skórze.
re zasłużyły się w walce z okupantem hi- j I  dlatego nie może pslttweć sbcjęłnle na 
tlerowskim, są masowo arerotowani. j eiewpłen.ta nałódu greckiego.

Pierwszy transport
p W K e n ł e y  w  G d y  n i

GDYNIA. Sprawność piwoładunkow* 
yort-u gdyńskiego w zrasta •  dni,, na jjatoń^ 
Ostatnio zawinął do portu gdyńskiego s ta  
tek „Khsl JtoUR*ęh,‘ z Indmflioem 8.l7*> 
łon |Mse«ńsy Kutnąj oraz am erykański h a  
tek yDosról Lornedaie" z ładunkiem m in. 
».700 Vo* y—snicy iuśuej. Jest to pierw- 
sny transport psaeonicy luźnej, prze wkłute 
n*j w ram ach do*Uvw UNRRA dl* Pc*- 
liii i zaraBwn pierwsay iranąport wyła- 
dawany prosa świeża wyremontowany a  
iewater zbożowy w Odymią który modę 
pomieścić 10.000 ton sboda.

-------ooo--
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S T A R G A R D ”
/ n i ę k e z a  sk ó r ę , d a je  p ię k n y  p ołysk  

ItO NABYCIA W KAŻDYM SlftliM K
L U B E L S K A  F - K A  P A S T Y  D O  O B U W I A

L s U ls ,  Lubartowska IA T e le k s  4 A M 8W

Ho/.wói gospodarczy
0 | I « ) I n / I ‘/ T  * i i t

Rozwój m iasta Koźla i  pow. koaięisłu*- 
go świadczy o stałych postępach tycia g* 
ąpodai-czego na Gpoisacayżnie. P rasds 
wszystkim został już częściowo urucho
miony w Koźlu port na Odawe. MSejsoowe 
afery gospodarcze, podobnie jak cały prs* 
mywt Kąski, zabiegają o oczyszoesnie dna 

[Odry z zatopionych statków, barek i ga- 
! larów.

Ostatnio powiat kozielski ma zapew
nioną stałą dostawę snangtt hekti-yozn*}, 
co stw arza normalne warunki dla óal- 
ashgo soewoju życia gospodarczego. Do- 
tycbcoae zostało uruchomionych ponad 40 
nakładów przemysłowych, około 100 w ar
sztatów wssmleólniczych oraz 80 piwedślę 
bianstw handlowych. *

Osiągnięcia i plany na przyszłość
polsklego przemysłu okręłowego

N a wybraeau poinkum istnieją 4 duże 
wyjątkiem m«ie ^ Ó 4 ik a ,« k ie j  partii li- ■ ptyA^ tyahl . ^ u w e g o :  Klbiąg,
beralnej, której przewodniczącym jest 1^ ^  Cj(iyni(l < Randy z tych
premier SsMht. P artia  ta należy do W«- ; o g ^ ó w  pomada jedną lub 2 duże i kil- 
trum.

PARODIA WYBOHOW
' kn mniejszych stoczni. Ośrodki te przy

^  *! produkcji normalnej, na Jedną zmianę ««r
ParUe prawicowe potoiciiły się j i «  dwa wj -wflch (łf> pięciu t y». robot

ników, zaś w okresach natężenia produk- 
ep «ai S — 8 ty*. Stocznie w EllWągu. Gdań 
sku, Gdyni i Szczecinie posiadają szero
kie możliwości produkcji kadłubowej i ma

ae Zjednoczeniu SUwwni Półek ich w ma- sesnontów gruntownych), s ta tk i roeciui*, 
ju uto. roku. * ' motoróft'ki, łodzie, kutry, barki, krypy,

Pisrweze miasiąe* działalności ZSP. za j dźwigi pływając* jad iiy  itp. 
jęły prace porządkowe na. stocmiiacto. jeońua ul).- roku wydobyto i  wyremon
Prac* inwentycyjne rnajtocisęto w hif*u 
ub roku. Od września l»4fl ». rojaawę-
to okres pracy pamdtrkcyjnej na stoesmi 
Nr. 1. Stocsmia ta  przyjęła pierwszy re
mont statku - amerykańskiego SS ,,Ore- 
m ar“. Od dnia tego stochnie polskie prze 
prowadziły remont *8 statków, pr/»waó-

sayn okrętowych. Stocznie te w h an ie  po j me zagranicanydi. Pos* statkasni hatuWo- 
ważnego nnien-aonia roatały przekaaa-I wymi siocame .emontowały holowniki |9

....... .............. ............—

bloki — blok monarohietów i Unia Na 
rodowa. Organizacja „CShitoeów", która 
uchodzi aa partię polityczną, chociaż u- 
zbro.one bandy; i terorystów, dniałające 
pod i oh sztandarom aą nielegalne, wy
stawiła 50 kandydatów. Ogółem listy wy
borcze zawierają newwieka l.(M)0 kandy
datów.

W tych warunkach parodia wyborów 
jest oczywista Wybory są fałszom, gdyż 
nie biorą w nich udziału partie demo':.ą- 
tycnne masowe Jałt podnosi praca demo- 
kcśtyćźrifl, kartdydad ieróóhrątów  nż* 
mogą wyjeżdża-i w teren śo srwoieh okrę
gów wiybo)ezych. gdyż więkoza esęść kra i i A . . . . . . .  . ,__._____
Si znajduje się m>d władzą terrorystów i Rolnych, powołującego do. życia nowe przed , M ąceni* do podziału tych niewmlaimośU
sam premier ni* wykb.cza możliwości, g* '-fW orotw o paftrtwowe pn. „Zarząd Pa?- -i zarząd zakładami przemysłu rolnego, któ-

l\'owe prw ilsiębiorslw o pańMwowe
/ a r / ą il p a ń stw o w ych  iili^rm thom ofwi zieiiik lilrli

Na posiedzeniu Komitetu Ekonomiczne- hę na ich obszarze. Badaniem przejściowym 
go Rady Ministrów przyjęto projekt d«- ; jost zarząd gospodarstwami rołnymi, prze
krętu  Ministerstw* Rolnictwa i Reform ■ znaczonymi do paicolocp, aż do caami przy

re m ają być uspołecznione, aż do esasu u- 
! spoi różnienia tych zakładów,

Przmiaiębiorotwo prowadzona ni*  byś na 
■ącarlacli hamiiowych, z uwzględnieniem

Kto sw e  efouwie szaateie
ten Krem  „ R O B O T 66 kupuje.

może być zabity. » j stwowyeh Nieruchomoóęi Ziemskich".
,,Cgy»tości wyborów jalimje aaly sztab ' Zadaniem stałym przedsiębiorstwa j e s t ! 

oiwarwatorów zagraniewiych Obeerwaito- zarząd gospodanatwami rolnymi, przeznacza
rzy *;i obwarowani są aurowym zakazem 1 nymi na »śradki kultury rolnej w raz z za- | p ^ tw b  gowpodarczj-ch r o l n l c w ’ o iy* ty  
)*kłrr>kohvi*k „bratrońa - f  z h.dno- kładami przemysłu rolnego, znajdującymi [ ^  pll5PleWRłly Jw l dl> Sk#rbu j>ań#fcwa.

------------------- ---------------------- ------------------------- :---- : j Dopłaty do budżetu przwlsięliiorat w a , n ie 
uniknione zwhuKMiBa w pieTwazym okreoia 
zagos)KMlarowania Ziem Odzyskanych, po- 
kry-wane będą przez Skarb Pafwrtwa. ^  

, ----- ooo------

1‘ ttmoa: Rad/iBckie||»
I*r/> /Miihr/uniu iłpidomii

WARSZAWA. W bieżącym miesiącu 
przybędzie *e Zwiąuku Routeleekięgo 10 ko 
Hrnrn aJityepidemiozsiych, po 18 osób każ
dą. Kolumny wiozą ze aopą 0 wagwiów lo 
warowych -i 10 piattorm śa-odków przeciw 
e.pkiomicaiiych i dezyn lekcyjnych. Kohim- 
ny skierowane bęcią na nasze tereny jak  
następuje: woj. Mazurskie —- 8, Pomorze 
Zachodnie — 1,; Gdańsk — i ,  Bydgoswc* 

1 , Wrocław — 1, Katowic* 1. Pozo- 
erało dilrie koiunmy przesyłane ł»*dą w 

j tęrón, zależnie mi pótraóby. Nadmienić na 
| leży, że wapółpiaca -radwieokiah kolumn *a 
1 nitomych jest mezawyige dla na* cenna,

B 2tia

W ym iana handlowa w, Aii^iris|
P o w rń l P o ls k ie j D e le g a c ji  H a m llo w c f

W ŚM BŚW A. Bawiąca od dłuńMHgo w najbliższym eoasi* potkprtana w War- 
vjmsa w Wledruu Polska Dhegm: ja Han,, sza wie.
iłMugą, w dłdu . 26 wutisoa b.r: powróciła i w  rumach tej umowy Polóka ms do
do WArosawy. Delogacja *s: pod prż«vod- a la |. ^ yć; w<.feie)i cynk, ferromanga.n, w«- 
ntotwem ipfzectetawirteia 'Minis' ^rstwa Że
głogi i Kandlii *ag)-anic»nego ob. Zyg- , 
anm te Wyroaembwkioso .pi^eprowadrlta | 
CMbotnJo w Wiedniu ażei eg rorruów z tam ! 
lejaoytna czynreKkami miarodaiipymi ną te
maty g*wą>odarc«e:

W wyniku roamiów
iMgoóhlia: .waruAk-i u

potok e delegacja-
A<y m ię.

^ tsg  P«*rką> a A tkana, umowa U  sort *«*: -rwaidsw.

ebę, porcelanę rtoiacyjną oraz cały szereg 
innych artykułów. Ze swej strony Austria 
będzie importować do Polski: kosy, sipr-, 
py, stał .ąpepjabłą- • uwądąe*^» wrertpiuae.

| hurtrumem-ty precyzyjne 1 g*.ąjślyeó»*. *■ j eźezególme jeśłi i-KinW •  tereny od«yB*ta- 
pąaąty lekarskie, maszyny dhinóbcse i e» l ny, gdzie stale zwiększ* się «ufływ  pwu» 
I-d'. -i-Hoe, kaolin j cały szert-*-innych to- ! • itow. zarówno n  W ędiodu^. j*łt 1

—  ‘ iMpbouU. '*•* • "  ‘

to w ano 6» jednostek o hptsnym tonażu 
4.070 ton mrtjiyossiych. Pierwsze zamówie
nie na budowę nowy eh >edaio»lek wpłynę
ło w* wrześniu ub. roku » Głównego U- 
t-zędu' Rybackiego na 7 kutrów  rybackich. 
Gdynia — Ameryka Dinie żeglugowe pm- 
trak tu ją  s *»P  w oprawi* zamówienia 
0-chi węgloweów, > rtatków trałiąpittgo- 
wyrh, 2 statków drobnicowych I 2 holow
ników.

Gpróe* prac okręiowyiżi stocanis zmon
towały ta ta  traktorów  oiaz 400 #am<K:łK)- 
dów. Wykonano roęśolowo zamówienia 
PMH* na remont wsgonów »100 ort mB- 
aięosnle), na odl*wy mant ów t Wotshów 
hasn-utoowyoh, na irioat kolejowy I ni) od
budowę wiaduktu kolejowego.

Ponadto stocznia Nr. 2 etnaymała za
mówieni* na moet kołowy na Noteci, zaś 
stocznia Nr. 1 wykona remont i padnie 
•ieni* mosbu w Pruszczu. Stocznie pólśki* 
zatrudniają obecni* 8.147 rntbotinlków. Dla 
wykonania zamierzonego planu proóukejl 
peenększy rtę skład pereoneiny pi-noowtui 
ków do liczby U.OOO oa.ib W PoKm-s 
odczuwa rtę brak fachowców buton* M> 
twi. ekrętowego. W tym  eelu S6SP podję
ło akcję szkolenia fa*-hovvego pe.'eonel«. 
Utworzono Uoemn Budownictwa Okrę
towego w Gdańsku oraz kursy dl* spa
waczy i traserów n* terenie st oczni. Przy 
BSP istniąje Biuro K onrtrtkoyjno-Okrę- 1 
tow a Kolegium Opiniodmwose Żeglugi « 
raz Biuro Konstrukcji Silników Okręt o- 
wy oh.

------ooo---- -

Htr/biMltmn komunikaRil
l o t n i w j  I lo tn isk

Po uiuclawubhiŁu' W lutym b. r. ki 1«: 
W arszawa — Githńók i WiHwt&wa — Ka
towice, departam ent lotniotwa eywitetego 
prarwuluj*' połączenie ze Szczeciach), Kro 
kowem, Poananie*ii, Wrocławiem, Białym- 
stokioui, Olsztynem. Bydgoszczą. R*ea»u- 
wem oraz połącztorta mlędsy łsaktią, Ka
towicami i  Gdańskiem. NtkW.y opiKfcnewaó 
rtę wkrótce, uruchcmlenia Unij lołnkaych 
a Moskwą, tkrtokholmem, I*aulyn*m. Pa- 
ryżćip, Wę^Hedtagą, Perueia i Pragą. Oze-
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P i e r w s z y  dz ień  obrad  p len u m
K . C . Zw. Zawodowych

fDetoońokmł# 0* <*V 1-W/
F T A O t, (HENT I  APROWIZACJA

K kolei w f e r ł t  p t, „Zagadnlemi* pła« 
t re n  « ra«  *pr*>w*. apr<ml**oJl" w ygłosił 
przew odnlcaąey KOBE oto. W ltM BW Ski.

Mówca pr-zyp» mniał uchwały kong rtm  
Związków Zawu(i"wy«h E listopada Uto. r.

zanalizował, które a tych uchwal aosta- 
łjr zrealizowana I w  w  te j dctedainie uoejr- 
nlły Związki Zawodowa.

Jeżołi wszystkie uchwały nie zostały 
e szcza zrealizowane, to  wina leży tak i*  
>o części i po stroni* nas samych. Rząd 
iroczy po linii interesów klasy robotnlcnej. 
,Vlną wielu dzia'aczy związkowych 1 rad  
układowych jeet, że wykazuj* m ałą ak- 
yw-ność i nie dopilnowują, aby uchwały ts  

były realizowane.
Reakcja ciągnął dalej mówca — aprzę 

ęła się z różnymi elementami, która prze- 
ezkadz-.tją poprawie bytu klasy robotnioaej. 
Nie pozwolimy na to, aby ofiary i trud  
Świata pracy były unicestwiona przeć rs- 
akeję i elementy tuczące alf na krsywdzła 
szerokich mag pracujących.
BORKU WYSTĄPIENIA CHURCHILLA 

Następnie mówca omówił ostatnio w ystą 
p enie ŁhurchHła i oświadczył w imieniu, 
p o lsk ie j klasy robotnłozoj:

r- ieki świat |*racy 1 naród poniósł w 
tej wojnie i w^ezasłe okupacji tak  wiełkio 
om.-y, że słov.« pokój m a dla na# szos*' 
gulua wartość i szczególne znaczenie. Zro
zumieliśmy również, że po te j wojnie na
rody zwycięskie, w tej Henbłe i naród an- 
1,1(11-ki, wejdą na drogą ssozerej współ
pracy z* wszystkimi państwami, pokój mi
łującym i dla ratowania kultury i  cywHI- 
żacji, oraz stworzeni* warunków (Ha wy- 
twisnaiH społecznego pracująoyoh. Organi
zacja Narodów Zjednoczonych I Światowa 
Ewdaraej* Związków Zawodowych są, w 
naszym pojęciu, tymi elementami w poli
tyce międzyn: rodowej, które zbliżają, a  nio 
Jz.elą narody ua bioki. Z tych założeń wy- 
.(■koJząc, oceniamy wystąpienie p. Cłiur- 
.ohiUa, jako próby -zakłóceni* pokują>1 pru- 
leatujemy przeciwko mieszaniu się obcych 
ozyouików w wewnętrzne sprawy polskie. 
Związani sojuszami z innymi państwami, 
szanujemy p, awn drugich 1 domagamy « t i  
by y.e strony sojuszników nasze praw a były 
również iizwmowaoe. N a straży dem okra
cji i suw -ri iM »śió Polski stoi przede wszy
stkim  klasa pracująca, k tóra nie potrzebu
je lekcji tym  względzie od p. OhureMHa. 

Oó. Witaszewski mówi następnie o akcji 
zymiików reakcyjnych i 8i)ekulacyjnych, 

Hóre pi) mowie Chut-chiiia zaczęły grać na

I
lopnzenia sytuacji szczególnie w górnic
twie, wśród paucsyol(d*twa, umędaików 
państwowych 1 samorządowych, Bródło pó* 
krycia tych wydatków —  tKHUB w idtl na. 
In. takżs w redukcji afbyt Mctoudowan*go 
aparatu  administracyjnego.

Zerwani* bloku wyborczego przoa NKW 
PiSL wiąż* się jednocześni* z akc ją pew
nych osynników n a  Mąaku — mówi oto, 
WłtaaMwski — przeciwko ruchowi zawo 
dowanu. Mówoa aafcofenył apelem •  wzmo 
M u  osujnoóoi klasy robotniczej wobes U* 
sitówań rozbicia jednośot obozu dsmokrały- 
oznego i  wotoeo prób rozpętani* gpekuia- 
ójt

Po referacie przewodniczącego KGZZ oto. 
Witaaaewskiego zabrani ronposząU dysku- 
sją tut tem at poruoaonyoh w  nim zagad
nień.

PRZEMÓWIENIU
m i n . s e tA O H B U w m a o

Jako jeden z  pierwszy oh mówców zatorał 
głos minister aprowizacji i  handlu Ob. SMa- 
cholakl, k tóry  w swym przemówieniu zo
brazował sytuacją aprewisaoyjną w k ra 
ju. Minister tetachelsM  omówił trudnośot 
aprowiaacyjne przeżywane prze* nasz k raj 
na równi zresztą z krajam i z  wicie za
możniejszymi niż Polaka i trzasartnil ko
nieczność wydanych ostatnio aareądawń o- 
sacząckiośclowych om a zarządzeń w dzie
dzinie prasmiału.

Minister 9ztachelski zwrócił następni* w- 
wagą na to, ż* związki zawodowa są  n- 
prawnione do udziału 1 kontroli w »oa- 
dzielnictwie towarów osas zaapelował S 
zwiększenie dtaiałalności ruchu zawodowe
go w te j dsiodsuiie. Jako Jsdsn z bardzo 
skuteozhych środków, zmieraająsyoh do po 
prawy sytuacji aprowizaoyjnsj, mówca pod 
kreślił znaczenie ogródków dzkUkowyoh i 
ogrodów przy aakładaoh

N a zakończenie w omówieniu drtałalno- 
śct Funduszu Aprowizscyjnago m inister 
Sstaobtłski podkreślił, t s  głównym iród łsm  
trudności w  ta j d sM R o is  je s t b rak  dosta 
tsoonego aparątu  hwuttowtoga

Jako  następny jrtOwe* przem awiał pre 
zez Centralnego Urzędu Planowania ob. 
Bobrowski. *

OUMŚY DYSKUSJI
W daisaym toku dyskusji omówiono szą- 

m g spraw, związanych a położeniem klasy 
pwwująoej.

Poszcszgóim mówsy wysuwali projekty, 
smierzająoo do uregulowania płas robotai- 
ozysh, zapewnienia minimum środków sgzy 
stancji, nałcńytego bezplm zsństwa praoy i 
Opieki lekarsk ie j.

U jH M SW fiA

Dary dla ttilwersySolu
W r o c łtw u k ie g o  

Piękny g«si robnlnikiis
Robotnicy H uty Sałdancj w Wałbrzy

chu postanowili ofiarować pracę jednej nie
dzieli na wyprodukowani* dwóch wagonów 

Zebrani w  zrozumieniu, żs msohaniosna \ M  oszkleni* Politechniki Wrooław-
podwyóka płao prowadzi nieuchronni* w  ! j wezwali do rywalinacji w produk- 
sw«d konsekwencji do inflacji, k tóra j e s t ' ep  M ela dla Uniwersytetu huty sakła 
klęską dla św iata pracy, jako główn* śród- w piotrkowi*, Uaczakowej i w Krośnie, 
ki, smienszjąoe do poprawy łnytu Masy ! Inn* grupa robotników z fu bryka koksu 
pracującej wysuwali spółdzielczość robotni- „łietnicznego w W ałbrzychu ofiarował* Ps- 
csą, gospodarstwa hodowlane przy zakła- utecHnio* Wrocławskiej S.OOU kg heaaolu, 
daoto p rasy  ą ra s  ogródki działkow*. ! ^  uj*twi akcję i-ewindykacyjaą.

W  dyskusji połośons nacisk na koni ces- Senat Uniwersytetu i Politechniki ps-
noóó realnego planowania robotnidhyoh j *t««owił 
nonu  zaopatrzeniowyoh oraz 
rozwydrzenia spekulacyjnego. Jako  j*d*n uchwalił nadania jednej z eal
/p  sposobów walki ze spekulacją, zapewiua J pojueohniki miana oadi Robotników Huty, 
jąoy jodnooasśnis pewną kontrolę nad wcś-1 Szkła w Wałbraychu ora* przesłał podaię- 
nym rynkiem, przedstawiono projekt stwo- , k<łwwv4* j-otootnikom fabryk: koksu ctoemi- 
rseaii* komLejt cennikowej, k tórej orze- 
c zenia miałyby moc obowiązującą. Podkre- 

Kównień m. la., że św iat praoy uwu- 
konioesn* zaestszenie eartkoji w sto

sunku do łśodzlcl mienia pubU*sn*g».
Wiele eaasu poświęcono sprawie warun

ków bytu pracowników państwowych, sa- 
Biotaądowyok 1 nauesyetolstwa, zbeńerśaa- 
jąc, de sytuacja loh wkma ulóc poprawi*.
1 Ju tro  dalszy oiąg

• j sva«łuw« upamiętnió ten wywiek i na a- 
zwałeeania ; ęoozimtyin pozicdsnniu, która odbyło »ią w

-s9s-

Z m ie n io n e  za sa d y  w y m ia n y
n aw o zó w  ic t a o n t y e k  n a  * b « 4e

Z dniem 28 tom. zasady wymiany nawo
zów sztucznych na zboże zostały zmienio
ne w spoeób bardzo korzystny dla rolni
ków, którzy wykonali świadczenia rzeczo
we. W  myśl tego zarządzenia gospodar
stwa rolne do 2 ha gruntów ornych, któro 
wykonały co najmniej 50 proc. dostaw zbo
ża oraz gospodarstwa wiąkese, k tóre wy
konały pełne 100 proc. dostaw zboża, mo
gą wymieniać zboże na nawozy sztuczne w 
następującym stosunku wymiennym; M 
100 kg azotniaku, ouperfosfetu, siarczanu 
amonu ■waputunomi lub soli potasowej, rol
nik doataroM 50 kg żyta, owsa luto jęes-

nych, mianowiołe p s ÓOÓ zł za 1 q aaotnia- 
ku, superśoeftśu, siarczanu amonu, wapna- 
monu luto soli potasowej ora* po 1.000 zł 
za 1 4 saletry  lub eeletrsaku. W ten spo
sób nawozy będą mogli nabyć równie* ci 
rolnicy, którzy po całkowitym wykonaniu 
świadoeeń r»eo*owyoh nie m ają Już zboża 
do wymiany.

nio*ybi nieusprawiedliwioną zwyżkę cen.
T* elementy korzystają s  każdego wy- mienia, albo :«ł kg paz.-nicy za 100 kg »a- 

psufctu, «.i,y opóż-ić rozwój i utrwaleni* *etry lub saletrzaku rolrdk doełarcea «* 
władzy św iata pr,u;y w Polsce. Mimo tej j kg żyta, owsa łub jęoamiiwua, albo A* 
itziałalnoBcl, klasa robotnicza pracuje z po j kg paaenicy.
-w.?cenieni nad odbudową swego państwa j Stosunek ton jeet znacznie korzy.stTiej- 
- mówił dalej ob. Witaszewski, k tóry  przy ; 5Ky (jja rolników, nłż dotychcaasowy. Aol■ 

toczył szereg cyfr, ilustrujących podniesie- ! nicy) kt6rzy ju4 uprzednio dokonali wy- 
iiie się produkcji w poszczególnych gałę- ' miany zboża na nawozy przy zastosowaniu, 
złach [K-zemy«fu. dotychczasowych norm wymiennych, m ają

OBOWIĄZKI i PRAWA prawo bezpłatnie otrzymywać nawozy w
To jest odpowiedź, podkreślił mówca, * ,)6ci uzupełniającej do norm przewlA«i».- 

tlasy mbótniczej na szeptaną propagandę nych nowym zarządzeniom. Dla robUków, 
wrogów demokracji. Ale w zamian za to którzy jeszcze nie wykonaM w 100 proc-, 
klasa robotnicza 'mj» prawo mówić o oprą- względn e w 50 proc. (rolnicy do 2 hal do 
wiadiiwym podziała dochodu społecznego, staw  zboża, dotychczasowy stooun-k » )  
Mówca przechodzi następnie do omówienia mlenny pozostaje bez zmiany. Niezależni* 

realizacji k a rt aprowizacyj- od wymiany, rolnikom, którzy wykonać
i 100 proc. dostaw zboża przysługuje pm-

zagadnieriia 
nych, stanowiących składową część zarób 
*ów robotniczych i poruaza konieczność u- 
•prawnionUi działalności funduszu aprowi- 
zaeyjnego. Przez organizowanie konaumów 
I apóldzialni zamkniętych, mówi referent, 
zaberpleozymy się przed objawami apekuia 
cjt. liadaniem Związków Zawodowych jest 
nie tylko mówić o tym co aię klasie robot
niczej nałoży, ale i o tym, 00 klasa robot
nicza powinna dać państwu, nawet gdyby 
to ni* było popularne. Robotnicy rozumie
ją  jakte są ich prawa i Jakie obowiązki 
wobso narodu i państwa.

Ob. Witaażew.iki przechodzi następnie do j 
sprawy płac. stwierdzając konieczność po-

Wteewfliewodii \rka*B«/«h
o  je d n o ś c i  n a ro d o w e j

O rO lg , 27.*. Htunudoni iitłojscowege 
jKotoi P * /  odbył się wiec pnbłknay, rui k*ó- 
B in  pneemawińli aokrotwrz getienUny I T I  
JHibloJ 1 wieewojowoóa Arka-Bo4«k, m j- 
snując się specjalni* Ktoeunkłcm pańaiW 
zachodnich do problemu Ziem Od»y*kany«>h. 
„AngHa eawoa* zapoznawała naeze intere
sy  idi Zachodzie, tak  jak  aa|,wullii* i*1 <,Łl* 
— oświadczył m. la. wicewojewoda Arka- 
Kożek — jodynie Związek Radź 'ki świa
domy jeet, czym są ziemie przy«ącs«un» dla 
Potoki i czym ono są (He pokoju Awtatowe- 
go“. W dalszym oiągu swego pry.e:nówie- 
nia włoewojewieda Bożek stiwiordzii, ż* 
jietraehujemy jodności narodowej, dialog* 
PZZ domaga »ię, by na Ziemiach Odayska- 
nych nie było walk partyjnych. Odśł*łewa- 
ulom „R«ty“ zakończimn m-uozystość.

M ydło „JAWA“  I „ P L O N “
D o ikona to j jakości D o  nab yc ia  w każdym  tk łep ia

J u b r is l i r j  F ab ryk i M ydła. L1JBIJN, P r * e * t d « w a  3
P n ię iit iń w M e!: I b w lś s k i ,  lu b a r te w s lia  tt

.s«j

I H k i y ,  fo rw le ry
ąlodY/rniu d o  k p M * * ł

k k - M d s d r n  J« *«««k«  511
le i ST-toto

W y s t a w *

,W  »*•*»«»'"«“  w A n g l H
lokalu Biblioteki Ruhboa-

3.60*1 miliunów złotych
n n  o < !b j iJowij W ń m H H jr
Opracowany został narys |danu goapo- 

dnrtwego odbudowy stolicy na luzetętme tery 
kw artały hr. i ’laa len przewiduje tezy 
żrótlią fUUMwewawła rob >t bitdowlsnyclu 
dotacjo z B(W-u i Minister**wa Oilłefdo- 
wy, kredyt baukowy i faudiiK/e prywatne.

Ogółem k doisutji ItOH-o i MtufeKersiw* 
Odlmdowj plan prwwiduje 2.S45 mliieuów

i)
W Yolku,

nej odl^dhri* «♦ kw ietni, (ytwaroi*
wystawy p. n „Warszawa 
nuwl wystawą (drjąl ioed niajur Totku.

Z Yorku wystawa piweuiesiora w»ata- j mHionów *ł. Karem wlec S.«Ó5 młlomów

P ro tek to ra t złotych, a k redy tu  bankow ego !»i\* mtUł- 
; nów a to ty o h  I * k re d y tó w  p ry w a to *  1*1 Skś

nie >la Liv*npoohl, Hkły((łru(g» i  hw yi*

wo kupna na worów po cenach komercyj- nńasł.

L E N  i K O N O P IE
w ym ien ia  na m a le e la lf  w łókienni"**

Z r.e s r .e n ir  N p lM tlo la i S s « * M « * * f  ttolw p*kiej

W » m « u  crack , »  ŁO  K t o  K K \  J O W
w L u b lin ie , n i. C h m ieln a  4 (b eezn a  * -« . **«JaV w '

PAPIER
133i

hłW urń, yrem puM , 
fibra szswslia. byrini, 
i m n l  jiapicrnwy

gjkta-i P cjsinetz  i T e k łn r jr

te". I'rr«« ISń

słotyeto.
NajpwważiiiejMKą pozycję w płnale zaj 

n iu ją  kw oty prrewnaczone na odbudowa 
m ienakań dl* iiihm p racujących w atoiio*8 t * ! e k  „ ^ a p o A **44

p o w r ó c ił d o  l*oft«kt
Do portu gdyńskiego powrócił po CM 

piemyszy po wojnie polaki et atak „Ną-
----  - ., rocs ‘, o pojenmoóci 1.795 ART. H e. ok

K l S f i  C l ń a i l l  i Ij .Naroez ' został zakw,.!(«iy w 1»JW roku 
rss^i-eM .4 » .  ńń pnsea „Bałtycką Spó«:ę Okrętową*' i po*- 

l |  wątlslł żągługę ttumfawKą.
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23.622.000 ludności cy w ilnejw FoisGe
W y n ik i s u m a r y c z n e g o  spisu lu d n o ści

W dniu 26 m arca br. w obecności pod- 
aekret&rza stanu Prezydium Rady Mini
strów ob. Bermana, prezes Głównego Urzę
du Statystyconcgo prof. Sauie poinformo
wał przedstawicieli prasy o wynikach po
wszechnego sumarycznego spisu ludności.

Polska liczy Obecnie, według spisu lud
ności, przeprowadzonego w dniu 14 lutego 
1946 r. 26 miliony 632 tysiące ludnośoi oy- 
wilnej. Liczba ta  jest tymczasowa i prsy 
ostatecznym opracowaniu moża ulec pew
nym zmianom. Liczba t a  nie Jest równa 
ostatecznej liczbie miesakańców, k tórą Pol 
<ka będzie posiadała po zakończeniu obeo- 
nie tk a ją c y c h  ruchów ludności.

Ola ustalenia przyozloj ludnośoi Polski 
naleśy od podanej cyfry odjąć liczbę Niem- 
oów. k tó rą  można ustalić na około 3 mi
liony ora* dodać liczbę repatriantów  za 
•esebodu i z zachodu.

Ilość Niamców przebywających n a  tera- 
de Polaki w chwili sporządzania spisu bę- 
isie można ustalić dopiero po opraoowanlu 
•statecznych i szczegółowych wyników spi 
m.

Należy praypuszzuzać, że po wprowadza
niu tych poprawek, ostateczna liczba lud
ności w Polsce niewiele będzie się różniła 
od uzyskanej przez spis z 14 lutego.

Obecna liczba ludności w Polsce jest 
mniejsza od liczby z 1939 roku, a  naw et 
r, 1921 roku, kiedy wynosiła 27,2 milio
nów. Gęstość zaludnienia jednak wynosi o- 
becnie ponad 75 osób na kilom etr kwadra
towy, wobec 70 osób w 1921 r.

> MIL. NA ZIEMIACH ODZYSKANYCH
Z ogólnej liczby ludności na ziemie -da

wne przypada 18 milionów 619 tysięcy lu
dności, na Ziemie Odzyskane zaś 5 milio
nów 12 tysięcy. Jeśli weźmiemy pod uwa- 
i? . że na Ziemiach Odzyskanych znajdo
wał* się w okresie przeprowadzenia spisu 
około 2 milionów Niemców, okaże się, że 
w ciągu 9 miesięcy, wysiłkiem całego spo
łeczeństwa 1 władz państwowych po trafi
liśmy osiedlić na Ziemiach Odzyskanych 
około g milionów ludności, oo Jest dowo
dem dużej dynamiki i sprawności akcji 
pmeeiedledoeej 1 oo je rt aapowleddą warno 
żonsgo dynamizmu akcji przesiedlMYcaej w 
roku bieżącym.

MIASTA
Jeżeli obadał o ilość mieszkańoów w  po- 

ftaoBegóhiych miastach, to  przedstawia się
cna następująco: (w nawiasach podajemy 
w ty *  cyfry Ilości zaludnienia dla m iast 
na terenach dawnych z 1931 r., dla m lpst 
r.a terenach odzyskanych z 1939 r . ) :
Łódź —  4 97 (872), W arszawa — 477 
(1289), Kroków — 300 ( 259), Poznań — 
25« (472), W rocław — 168 (630), Byd

goszcz — 134 (141), Katowice — 128 (134), 
Gdańsk — 118 (235), Chorzów — 113 
(110), Częstochowa — 101 (138), Lublin — 
99 (122), GUwlee — 98 (11T), Bytom — 
98 (101), Gdynia — 79 (120), Sosnowiee — 
7* (130), Szczecin — 74 ( 388), Wałbrzych 
— 7* (84), Radom — 70 (78), Toruń — 
88 (82), Kalisz — 50 (88).

89 PROC. — LUDNOŚĆ) W IEJSKA 
N a ogólną liczbę ludności, na ludność 

m iejską przypada 7 milionów 412 tysięcy, 
na ludność w iejską zaś 18 milionów 210 
tysięcy, czyli ludność wlejeka stanowi 69 
proo. ogólnej ludnośoi kraju.

WOJ. LUBELSKIE O POWIERZCHNI 
27.638 KM KW. POSIADA OGÓŁEM 
1.878.118 MIESZKAŃCÓW, Z CZEGO NA 
LUDNOŚĆ ‘ W IEJSKĄ PRZYPADA 
1.586.758, NA M IEJSKĄ ZAS 308.880. NA 
1 KM KW. PRZYPADA ZATEM 68 O- 
SÓB.

SPRAWNOŚĆ AKCJI 
Prezes Głównego Urzędu Statystyosae- 

go stwierdził, że akcja spisowa została po
myślnie zakończona. Sprawność, a  jak ą  
przeprowadzony został spis, osiągnięto 
przy pomocy organów adm inistracji ogól
no-państwowej i samorządowej wszystkich 
szcaebłi oraz dzięki ofiarnej pracy oałego

K u p o n  x x x

Poradni Prawttoj

aparatu  spisowego zwłaszcza zaś 50-tysięoz 
nej ochotniczej armii komisarzy spisowych 
1 dzięki przychylnemu ustosunkowaniu się 
1 poparciu całego społeczeństwa. Prof. Szulc 
wspomniał •  pracy na odcinku populary
zacji spisu przeprowadzonej przez stronnic
tw a polityczne, organizacje zawodowe, du
chowieństwo wszystkich wyznań, oraz p ra
sę, radio 1 kino.

Na wyróżnienie, pod względem term inu 
zakończenia akcji, zasługuje wojewódz
two poznańskie, jako pierwsze. Na drugim 
mlejKu, w jednym term inie zakończyły 
pracę województwa: gdańskie, pomorskie, 
śląski* łódzkie, lubelskie, białostockie o- 
r&s wielkie m iasta: Poznań, Kraków, Łódź, 
Gdańsk, Gdynia, Wrocław, Katowice, Lub
iła, Białystok, Rauszów.

Należy podkreślić, że pierwszorzędnie 
zdała również egzamin poczta: druki spi
sowe zostały do najdalszych okolic na czas 
dostarczone, co było podstawowym warun
kiem powodzenia spisu.

Z kim kerespfcuritii îi)?
W lutymi b. r. wysiano z Polski zagra 

nicę 987 tyu. listów zwykłych i 272 tyś 
listów poleconych, w tej liczbie do ZSRR 
wysłano 408 tys. listów zwykłych i 47 tys 
listów poleconych. Do Stanów Zjednoczo 
nyoh 153 tys. listów zwykłych i 56 tys 
listów poleconych. Do Wielkiej Brytanii 
— 108 tys. listów zwykłych i 32 tys. po
leconych. Do Francji — 49 tys. zwykłych 
1 30,8 tyz. poleconych. Do Czechosłowacji 
40 tys. zwykłych i 8 tys. poleconych.

W okresie sprawozdawczym przyswio 
do Polski s  zagranicy 174 tyu. listów z wy 
kłych, 217 tys. poleconych, 47 Łya. paczek 
i 36 tys. czasopism, w tej licz ie z ZSRR 
przyszło 234 tys. listów zwykłych i 32 tys 
poleconych. Z Wielkiej Brytanii 193 tys 
zwykłych i 76 tys. poleconych i 4 tys. 
paczek. Ze Stanów Zjednoczonych — 175 
tys. listów zwykłych, 38 tys. poleconych 
l 40 tys. paczek.

Od 23. III. 46 r. otw arty  i
skład law erua galenlertlaych 1 blswaim ch i

Wł. Berlrnmowej 132łl |
I .u b l la ,  k r u k  P r e r i i .  4 m  t .  I p i ę t r u  1

CHCESZ MIEĆ H 0B R \ I GWARANTOWANĄ WISTAI-ACHJ
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Spółdzielni elektryków
w L u blin ie, K rakow skie P ra ed in . 84. Tel.

Teren daiałalnoścti W ojewództwo L ubelsk ie  
Zakres dalałalnośeli

— y k . n , . . . i .  tull.lacjl elekOjc.nj.k, 
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Wiadomości z kraju
ZJAZD B. ŻOŁNIERZY Ł P .N .

WARSZAWA. W niedzielę 84 ten. odbył 
się w  w arszaw ie w  przepełnianej saU Miej
skiej Rady Narodowej zjazd delegatów 
działającego w ram ach Stronntotw* Pracy 
zeapołu b. żołnierzy organizacji konspira
cyjnej Kadry Polskiej Niepodległej.

ODZIE* I  OBUWIE 
DLA POMORZA ZACHODNIEGO 

SZCZECIN. Wojewódzki Wydział Opie- 
ki Społecznej otrzym ał do ohwill obeonej 
ponad 170.000 kg odzieży i obuwia z  da
rów amerykańskich. Z tego 160.000 k g  zo
stało już rozdzielonych pomiędzy miejscowe 
zakłady Opieki Społecznej jak : aleroolńoe, 
zakłady inwalidzkie, domy starców 1 inne. 
Rozdzielono również 7.983 kg skarpet, 
przybyłych w jednym z ostatnich transpor
tów.

ftUĄSK CIESZYŃSKI CZCI PAMIĘĆ 
SWOICH MĘCZEŃSKICH SYNÓW 

CIESZYN. Odbyły się tu  uroczystości ża 
łobne ku uczczeniu pamięci 24 Połaków- 
cieszynlaków, powieszonych pracz hitlerow 
sklch zbirów w lasku nad Olzą w dniu 
20 m arca 1940 r. Hitlerowcy nazwali ten

-oOo-

A N K IETA
d la  M iło śn ik ó w  T ea tru

Nagrody: b<t?pta!nu bilety teatralne, fotografie z dedykacjami
artystów, książki

dzień „volksfe*tem“ i siłą zmusili miejsco- 
wyoh Polaków do przyglądania się krw a
wej egzekucji.

PROMOCJA PODCHORĄŻYCH 
W  TORUNIU

TORUŃ. W Oficerskiej Szkoła Artyle
rii w Toruniu odbyta aię prom oo Ja podcho
rążych n a  podporuczników i chorążych. Na 
uroczystość tę przybyli specjalnie szef Seta 
bu Generalnego gen. Korczyo, dowódca ań- 
,tył«ril W. P. gen. Onwmioekowaki i dowód- 
ca Okręgu Wojskowego Poznań gen. Stra
że ws ki. Po uroczystym pasowaniu podcho
rążych odbył się obiad.

REPATRIACJA MORZEM
GDYNIA. Do portu gdyńskiego zawinął 

sU tek  „Ragno", przywożąc 178 repatrian
tów 1 pasażerów. N a pokładzie sta tku  
„Preuseen" przybyło a Lubeki 908 repa
triantów.

ZWIĄZKI ZAWODOWE 
NA DOLNYM ŚLĄSKU

WROCŁAW. Związki zawodowe Dojne
go Śląska skupiają w chwili obecnej 48.920 
członków. N a terenie województwa istnie
ją  184 oddziały związków zawodowych i 
6 z&rsądów okręgowych. Zorganizowano 
dotychczas 270 Rad Zakładowych. Na ta 
ranie województwa istnieje 14 Powiato
wych Rad Związków Zawodowych.

ZJAZD LEKARSKI W 11 1AKOWUC
WARSZAWA. W dniach 5 i 6 kwietnia 

br. odbędzie się w Krakowie I  Zjawi Nau-
Kpidemiami

Celem upam iętnienia- pierwezej roczni
cy pracy T eatru  Miejskiego w Lublinie, 
Redakcja „Gazety Lubelskiej" ogłasza 
ankietę.

P roponujem y odpowiedź na następu ją
co pytania:

i .  JAKA SZTUKA, Z 14 TU DOTYCH
CZAS GRANYCH W TEATRZE M IEJ
SKIM W LUBLINIE, NAJBARDZIEJ Ml 
SIĘ PODOBAŁA?

2. KTO Z AKTOREK LUB AKTORÓW 
PODOBA MI SIĘ NAJBARDZIEJ?

3. JAKĄ SZTUKĘ PRAGNĘ ZOBA
CZYĆ W  BIEŻĄCYM SEZONIE?

Odpowiedzi na te py tan ia należy napi
sać na wyciętym  a „Gazety Lnbelsklej" 
kuponie ł przesłać do Redakcji DO DNIA 
31.111 br.

gadnleniu duru plamistego i będzie miał 
charak ter ściśle naukowy. Uczestnicy Zjaz
du zapoznają się z dotychczasowymi osią
gnięciami na polu walki nauki z durem 
plamistym i z nowymi metodami diagno
styki i terapii te j epidemii.

ZJAZD NACZELNIKÓW 
WYDZIAŁÓW SZKÓL ZAWODOM "UH

WARSZAWA. W dniach 21, 22 i 23 hm. 
odbyta się 2-ga kolejna konferencja naczel
ników wydrialów askół zawodowych z u- 
dzlałem wizytatorów. Zadaniom konferencji 
było opracowanie wytycznych dla organi
zacji sieci sykół zawodowych na rok szkol
ny 1946-47.

WODY WISŁY OPADI.Y
BYDGOSZCZ. Główny zator lodowy na 

Dolnej Wiśle ruszył całą szerokością, p »  
wodując znaczno opadnięcie zwierciadła 
wody. Waty ochronne w czasie ruszenia za
toru nie doznały uszkodzenia. Niebezpie
czeństwo powodzi zostało definitywnie za
żegnane. Chełmno odwołało stan zagroże
nia powodziowego oraz zlikwidowało spe
cjalną służbę obserwacyjną wodowskazu. 
Także Swlecie zlikwidowało drużyny rato
wnicze, s tr a t  1 dyżury. Komitet Przeciw
powodziowy został w dniu dzisiejszym prze 
kształcony na Komitet Pomocy Powodzią 
nom.
IMPORT NASION WARZYW Z DANII

WARSZAWA. Na wniosek Ministerstwa 
Rolnictwa i Reform Rolnych, Ministerstwo 
żeglugi i Handlu Zagranicznego zleciło fir
mie Hortus zakup nasion warzywnych Mikowy Komisarzy do Walki z 

i Lekarzy Epldemloaiych Państwowego Z*.Danii. „ . , .
kładu Higieny. ! Pierwsza partia tych nasion w ilości ok.

Zjazd poświęcony będzie specjalnie za- S0 ton nadeńda już do P rld  \

Z ja z d  Z w ią zk u  S I  a  ■ btiSTÓw

Odpowiedź! na ankietą
m l i o f n i k ó w  t e a t r u .

P y to n ie  1.

2.
3.

f m i ą  i  nnrsrisko  
A d r n e  ...... ..........

w  niedzielę dnia 31 bm. o godz. 10-ej kresie sweę działalności od dniu 1 styuz-
nia 1946 roku udzielił swym członkom ł« 
zapomóg na sumę około 80.000 złotych. 

Inicjatywa związkowców intensywnie

rozpocznie obrady zjazd delegatów Związ
ku Zawodowego Skarbowców Okręgu Lu
belskiego. Będzie to  drugi z kolei zjazd po 
wojnie, na którym  zastaną omówione spra
wy dotyczące prac Związku, nastąpią spra 
woad&nlA z plea-wazego okresu dai -.łalnośol 
oraz wybory nowego zarządu.

W  programie Jest przewidziane zwie
dzenie praca uczestników zjazdu Majdan
ka oraz złożenie hołdu pomordowanym.

Należy podkreślić, śe Związek Skarbów- 
oów m a tradycję swej działalności z o- 
kreau przedwojennego. Obeonie Okręg Lu
belski Uczy 15 oddaialów arzesHająeych 890 
eożonków.

Jednym a  poeytywnycto osiągnięć Związ
ku js« t zorganizowanie Funduszu Samopo- 
m n  Kalwleiehtej. który w krótkim  o-

przejawla elę w życiu społecznym. Skar- 
bowcy zorganizowali we wsay-djtich swych 
oddziałach Koła Ltg( Morskiej, organizu
jąc świetlice, czytelnie, biblioteki ora* wie
czory rozrywkowe.

Człohkowle Związku Skarbowców biorą 
czynny udział w pracach Rad Narodowyoh, 
gdzie częstokroć zajm ują wysokie stano
wiska.

Skład M ateriałów  D entystycznych 
M i k o ł a j  l a b a r r e w s k i

Ł M Ż  ul. P iotrkow ska 84
T ele fon  IM -K  1275
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czwartek

D on teusza 
Cyryla

W A ajrnŁ iszB  t e l e f o n y

Pogotowie ratunkowe . . , , , 22-73
S tra t o g n io w a ..................... .....  , , 11-11
Pogotowie elektryczne praj Elek

trowni M ie js k ie j .......................... 28-01
W arsztaty wodociągowe 1 kanalia. 21-42 
Dyżurny Komendy M iasta M. O. . 23-83 

Komisariaty Milicji Obywatelskiej: 1 — 
21-81; U  — 24-28; I II  — 24-27, IV — 
14-14.

t e a t k T  m i n a  |

Z TEATRU M IEJSKIEGO:
Dziś „Ziemia nieludzka" w atrakcyjnej 

obsadzie z Gorczyńską i Różyckim na cze
le. Po pokidni-u przemiły „Ciapuś" Ireny 
Ładoeiówny. W próbach „Nadzieja" Heijer 
mannsa,. jeden z czołowych dram atów spo
łecznych wszechświatowej literatury. Re
żyser, deko ra t orka i wykonawcy nie sączę 
dza trudu, a  dyrekcja kosztów, żeby przed 
stawienie było na najwyższym poziomie 
i stało się uwieńczeniem rocznej działalno
ści teatru.

W niedaiełę, dp. 81.3. b. r. o godz. 16-ej 
Teatr Marionetek „BEMOL" (ni. Peowia- 
ków 13) daje premierę „Sen Profesora 
Ryboraka" pióra HomunktUuaa. Obrazek 
szkolny w 3 aktach w reżyserii St. Szeli- 
gowskiej; laiki i  dekoracje ,J. Kawy.

KINO „APOLLO" wyświetla film p. t. 
„Muzyka i miłość". Nadprogram : aktual
ności Polskiej Kroniki Filmowej. Począ
tek seansów o godz. 12.30, 14.30, 16.30 
1 18.80.

KINO „BAŁTYK" wyświetla ftton p. t. 
„Grzesznicy bez winy". Nadprogram: Ak
tualności Polskiej Kroniki Filmowej. Po
czątek seansów o godz. 12.30, 14.30, 16.30 
i 18.30.

KINO „DOMU ŻOŁNIERiSA" wyświetla 
nim  p. t. „Ojcowie i dzieci". Nadprogram: 
Aktualności Polskiej Kroniki Filmowej. 
Początek seansów: ffodz. 14-ła, 16-ta i 
18-ta.

Wzywamy szkoły, świetlice, stowarzyszenia młodzieżowe
cPo w ypow iedzenia się

Redakcja „Gazety Lubelskiej" ogłosiła 
ankietę dla miłośników teatru. Chodzi o 
to, by odpowiedzieć n a  trzy  pytr.nia: ja 
ka sz tuka najhardziej się podobała? Ja 
ka artystka, względnie artysta, najbar
dziej się ’ podoba, craz jaką sztukę p ra
gnęłoby się zobaczyć?

Odpowiedzi napływ ają w ilości prze
kraczającej nasze oczekiwania. Oznacza 
to duże zainteresowanie społeczeństwa, 
zarówno sam ą ankietą, jak  i teatrem  w o- 
gólnoścd.

Ale celom naszej ankiety nie było je
dynie stwierdzenie tego zainteresowania, 
oraz danie rozrywki naszym czytelnikom.

O repertuarze Teatru Miejskiego w Lu 
bHnie mówiło się dużo i gorąco. Szczegół

PRENUMERATA miesięczna
G a z e t y  L u b e l s k i e j

Z przMylką psu/iuwą 18 *1. bez przesyłki 
45 zi. kołelnnżć wpłacać mitj.na na miej
scu 3-po Maja 4. Dział Prenumeraty, lub 

l‘. k. 0. Kenio II -178.
____________________ _____________ I3B3

nie z okazji .dyskusji w Klubie L iterac
kim na tem at „Zemsty" rozgorzała praw 
dziwa w alka poglądów. Młodzież akade
micka, k tó ra  wzięła liczny udział w dy
skusji, wyrażała życzenie, by repertuar 
teatru  wszedł na drogę sztuk klasycz
nych. Inne głosy opowiadały się za re
pertuarem  urozm aiconym .' Były głosy, co 
broniły sztuk lekkich i beztroskich, da
jących odprężenie. T eatr bronił swego s ta  
nowiska. D yrektor Borowski tłumaflzył, 
że niektóre sztuki z wielkiego repertua
ru są ze względów technicznych na razie 
zbyt trudne do wystawienia. Dyskusja 
była bardzo ożywiona i ciekawa, kon
kretnych jednak rezultatów w postaci 
wniosków co do linii, po jakiej ma iść 
repertuar, nie dala.

„Gazeta Lubelska", ogłaszając swą an 
kietę, kierowała się pragnieniem zdoby
cia konkretnego m ateriału, na podstawie 
którego te a tr  mógłby te wnioski wy
ciągnąć.

/
Pytanie drugie, które rozstrzygnie kto 

jest ulubieńcem publiczności, jest raczej 
nawiązaniem jedynie bliższego kontaktu

Z Bistów d o  R odakcli

Co na to władze sanitarne?

PLUMBY OŁOWIANE, PLOMBOWNIEe '
pnniklttwnne i knnpozyćje |mnlal łożyskowy!

dostarcza

Wytwórnia „GŁÓW-Łódź"
b **............. ..........................................Tel. 1SS-04 .Łódź, l‘l»c Wolności 10.

Ządiąjrle ufrrly !1,1 SB

Poniżej przytaczamy w całości i bez 
amian Itet naszych Czytelników. Skan
daliczne warunki sanitarne w wielu 
kamienicach lubelskich dom agają się 
szybkiej i ostrej akcji ze strony władz 
Banilamych.

Obywatelu Reduktorze!
Uprzejmie prosimy o zamieszczenie na

szego listu w  swym dzienniku.
Jesteśmy lokatorami domu przy ul. Je

zuickiej Nr. 15. Czynsz mieszkalny płaci
my regularnie według ustawy. Lecz wa
runki, w jakich mieszkamy, nie odpowia
dają zwierzętom, wody nie posiadamy od 
15 stycznia, a chcąc ją mieć trzeba jak zło
dziej chodzić nocą do innych domów.

gnije wszystko i wnosi sic do mieszkań i 
czystości nie można utrzymać z braku wo
dy. Wieczorem klatka schodowa nieośuńe- 
tlona, szczęściem jeszcze a k t nóg nie po
łamały Dach jest zawalony tak, że dobre 
jeszczee mieszkania są całkowicie zalane, 
pan Karol Swięch, gospodarz domu, na 
kilkakrotne nasze prośby nie reaguje 4 w  
ogóle nie interesuje się domem. M. O. u e  
chce się tym zająć, odpowiadając, że nie 
należy do niej. Więc gdzie mamy się udać, 
może znajdą się odpouńednte czynniki, któ
re zainteresują się tym, gdyż taki stan 
zagraża całemu ogółoioi, bo choroby ja
kie poiostaną tutaj rozszerzą się i dalej.

Manny nadzieję, że Sz. Redakcja dopo
może nam coś w tym, lub teS wskaże namUbikacja od września tak zcmieczyązczo■ ____ ___ ___

m«, że  wejść nie można, wszelki bród i  od- i gdzie Mę udać 
padki są wyrzucane S metry od okien ko-i Zostajemy w ocekiwanm. 
saoła Katedry. Ikra* z nadejściem wiosny Lokatorowie domu przy ul. Jezuickie) 15

sceny z widownią. Natomiast pytania^ 
pierwsze i trzecie m ają znaczenie bardziej 
zasadnicze. Pragnęlibyśmy, ażeby w an
kiecie wzięły udział nie tylko po3zczegćl. 
ne osoby, / alo — po przedyskutowaniu 
wspólnie tematu •— całe klasy szkół, ze
społy wspólnie pracujące w świetlicach, 
stowarzyszenia młodzieżowe, kółka ai.ade 
mdckie itp. Takie wspólne odpowiedzi ze
społowe, będące wynikiem przemyślenia i 
przedyskutowania zagadnienia repertua
ru, będą cenniejsze i bardziej miarodajne, 
niż odpowiedzi indywidualne.

Będąc w posiadaniu takiego materiału, 
Dyrekcja Teatru, zorientowana w gu
stach i potrzebach lubelskiej publiczno
ści, będzie mogła dostosować swój reper. 
tua r do otrzym anych wypowiedzi.

Wreszcie samo pocoucie, że widownia 
zastanawia się, przejm uje się, żyje epra- 

I wami teatru, że nie zapomina o widowi
skach z chwalą wyjścia z teatru, że sztu
ka jeet żywotną potrzebą społeczeństwa 
— to wszystko wpływa również na kon
tak t ak tora z widownią, daje aktorowi 
zadowolenie, zadośćuczynienie za ciężką, 
włożoną przez niego pracę i może tylko do 
datnio odbić się na jego dalszej twórczo
ści..

Nie lekceważmy więc ankiety, trak tu 
jąc ją  jedynie jako rozrywkę. Niech wszy
scy ci, k tórzy m ają coś do powiedzenia w 
sprawach sztuki, przystąpią do niej z my
ślą, że każda odpowiedź przemyślana i 
rzetelna, to  cegiełka do podniesienia re
pertuaru  do poziomu odpowiadającego ży 
czeniu szerokich rpa« społeczeństwa.

Z. 19,
------ooo------

Walne żebranie
A r c h ite k tó w

Dziś, dn. 28 b. m. odbędzie się Walne 
Zebranie Członków Stowarzyszenia Archi 
tektów R. P. Oddział w Lublinie, w loka
lu Regionalnego Urzędu Planowania Prze- . 
stnzennego, Krakowskie Przedm. nr. 55, 
n - ie  piętro. Zebranie rozpocznie się o go
dzinie 16-ej. Stawiennictwo członków obo
wiązkowe. (ae.).

P W O BfNK O G Ł O Ś Ż f c f l iA  |
3 A B H i

KURSY KROJU A. PAWŁOWSKIEGO 
w Lublinie. Na najbliższy kurs kroju przyj 
muje zapisy i udziela infomiacyj. Kance
laria Cechu Krawców, Złota 2, U p. 0d 
9 do 15-ej codziennie. 1222

" e T T c T
KRAWIEC damski przylmie na dobrych 
warunkach ozeladmicakę od zaraz. Nowo- 
rybna 2 m. 15. 1839

BUCHALTERA posada natychm iast do 
objęcia. Wiadomość tel. 24-46. 1397

AGENTÓW portretowych przyjmę. Zgło
szenia kierować B. Kość, Lublin, akryt-

1319ka pocztowa Nr 6

KWATRRiMiLSTRZOSTWO Domu Żoł
nierza poszukuje od zaraz buchaltera, naj- 
niięmisj zdemobilizowanego płatnika. Wa- 
n r 'u  do omówjenia. io«o1393

U H U K U I E
EKARZ dontysta Aleksander Romm 

wyszyńskiego 10. lewa oficyna II piętro.
1271

NIERUCHOMOŚCI sprzedaż, plany, m ier
niczy przysięgły, Bogdan Białkowski, Lub
lin, Sądowa 4. j j g j
DOMY, place sprzedaje koncesjonowane 
przedwojenne biuro „Wygoda" Michałow
skiego, Bernardyńska 28, tel. 34-87 924

^  KAT ISTNIENIA. Srebrny medal Wy-' 
staw a Przemysłu Lubelszczyzny, rók 1945. 
Komunikuję Sz. Fil*. Odbiorcom o urucho
mieniu sklepu fabrycznego sprzedaży cu
krów biszkoptów, pierników, wafli i’ cze
kolady w Lublinie przy ul. Swięto-Du- 
«kjej 22, teł 14-67. Polecam się nadał 

L. Wojciechowski.

Z G U B Y

OCENIAM wartości 1 pośredniczę w sprze
daży dobrych obrazów. Dremont Adam 
art. malarz. Okopowa 14. 1309

f  ARNIKI różnych wielkości, kuchnie 200 — 
400 litrowe. Pałasacwski — Poznańska 38, 
Warszawa., - 1331

H A I* »  U O W U
KNOTY d o  LAMP nr. 3,5,8,11 w każ- 
<Hj  „Ilości — kosmetykę — artykuły go- 
*J»«Wr8tw a domowego, dostarcza po ce
n a *  najniższych firm a: Kochański 1 Ra- 
floftski W arszawa — Jerozolimskie 45. 
____ „ 1311
LLACJe, domy , prMdaję Miernicze-
£ °  Pney»lęg ł«*o  P o g o d a iń ak ieg o , Lubl&n, 
Bi akowskie Przedmieście 69. 1347

UNIEWAŻNIAM zagubione dokumenty: 
•dowód osobisty tkennkartę), wydaną przez 
Zarząd Miejski Radom oraz m etrykę uro
dzenia na nazwisko Gajek Janiny, zamie
szkałej w Zakopanem, Krupówki 32. 1375

UNIEWAŻNIAM zagubione dokumenty o- 
eobiste: kartę  rozpoznawczą (kennkartę), 
wydaną przez Zarząd Gminy Konopnica, 
pow. Lublin oraz kartę rejestracyjną, wy
daną przez RKU Lublin — powiat na na
zwisko Rejm aka Juliana, zamieszkałego, 
Motycz. 1383
UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty o 
soblate: książeczkę wojskową, zaświadcze
nie demobilizacyjne, wydane przez R.K.U. 
Lublin miasto, oraz prawo Jazdy, legityma 
cję /członkowską Ziw. Kier. Sam. na naz
wisko Birbach Franciszek, zam. ul, Rury 
Jezuickie 23c. 13S1

.UNIEWAŻNIAM zagubione dokumenty o- 
eobiste: karlę  rozipor-inawczą (kerm-kartę), 
wydaną pizez Zarząd Gminy Zakrzówek, 
pow. Kraśnik, oraz legitymację strażacką 
na nazwisko Tcporowsklego Michała, syna 
Jóflefa i Franciszki, sainieazkalego Za
krzówek. 1380
UNIEWAŻNIAM skradzioną kartę  . reje- .

wr u "IKIT y /ro"’
na nazwisko Ławniczaka Edwarda, zam e 
s*:caiego Kub Rn św. Mikołaja 11-. • -iV8

UNIEWAŻNIAM zagubione dokumenty 0- 
eobiste: kartę  rozpoznawczą, wydaną
przez Zarząd Gminy Bychawa pow. Lu
blin oraz legitymację członkowską Z.Z. P ra  
cewników Państwowych 18474 na nazwi
sko Skawińskiego Jana-Kazimlerza-M arce- 
łego zamieszkałego Lublin, Narutowicza 
25, mieszkania 12. 1378

jt <j i. n t.
zamieszkali

POWAŻNE PBZEDSTAWICrKŁSTWO NA 
TEREN WOJEWÓDZTW KRAKOWSKIE
GO, ALASKIEGO I  RZESZOWSKIEGO,
PRZYJMIE DOM HANDLOWY I  WY
TWÓRNIA CHEMICZNA „MERKURY"
KRAKÓW, STRADOM 10, TELEFON 
666-15 |  680-88. WŁASNE SKŁADY. OD
DZIAŁ W KATOWICACH. ZORGANIZO
WANA AKWIZYCJA. 1366

PAM IĘTNIKI, fotoaitbmny. NOTESY, .. ...................
Woczki, kasety, papeteria, FU R TY , B A J-! u jg j b WAżNIA  M skradzioną kennkartę w 
KI, senniki, wizytówki, bloki kom ę*™ -: ptuławy — Lublin, dnia 12 m arca
dencyjne, paragony, poleca: O. Zyntęk, I 1943 r., wystaiwłoną przez Dyr. Policji, 
M arszałkowska 120, 1387 j Lublin w 1942 r. na nazwisko Łakomego

© 'D ST ip iE  »kład opałowy 1  ...............  ........ . _ 1371 i
niem, firm a wyrobiona. Wiadomość od go-I UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę reje*era i 
dżiny 16-tej Lubartowska 20 m. 30a. 1374 I c-v.tuą. wydaną przez RKU Kvaśnik na noz
—t--------—------------- — ................- : wisko Smal ca Kazimierza, zamieszfliałego
KUPIĘ Dziennik Ustaw  rok 1939 agła- { Marianówka, gm. Wilkołaz, pow. Kraśnik,
szać Adm inistracja Dział Ogłoszeń. 1373 1377

NAUCZYCIELE EMERYCI, 
na terenie m iasta Lublina zarejestrują się 
w Oddziale Grodzkim Z.N.P. Krak. Przed
mieście 55, trzecie piętro, w godzinach od 
15 do 17-ej do ‘dnia 10 kwietnia. Celem re
jestracji jest wszczęcie zb’orowych starań  
o pomoc materialną. 1370

ZWYCZAJNE “WALNE ZEBRANIE 
CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA 

KUPCÓW POLSKICH W  LUBLINIE. 
Zarząd Stowarzyszenia Kuiocćw Po'skioh 

w Lublinie zawiadamia, iż w dniu 31 m ar
ca b. r. o godz. 15-ej w pierwszym term i
nie, a o godz. 3.5,30 w drugim terminie, od 
będtóe się w sali aktowej Szkói Handio- 
wych im. A 1 .1. Vetterów Zgromadzenie 
Kupców m. Lublina, przy u'. Bernardyń
skiej 14 w Lublinie Zwyczajne Walne 
Zebranie Członków Stowarzyszeniu Kup- 

| cóyf Poilelkich w Lublinie, 
t Program  Walnego Z ą. ram a wszyscy 

członkowie, ze względów oszczędnościo
wych otrzym ali pocztą. Obecność na Ze
braniu Obowi ąsijrowa.
Sekretarz: < -) Rzechowski Michał

Prezes: (— ) Kruk Lucjan 1379
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